
 

  

Základní škola a Mateřská škola Králův Dvůr 
Jungmannova 292, 267 01  Králův Dvůr 

tel., fax: 0311/637088 
e-mail: zskraluvdvur@centrum.cz 

 
 

                                                               
 

 
                
 
 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ŠKOLY   
  
 
  
 Zpracovali : 
 Ing. Evžen Krob, ředitel školy 
 Mgr. Jana Rozhoňová, zást. řed. školy 

 
 

 
V Králově Dvoře dne 15. října 2006 



 
 

 - - 2

           
1. Charakteristika školy str. 3 

2. Učební plán školy   str. 7 

3. Přehled volitelných předmětů str. 10 

4. Přehled počtu žáků a počet ročníků str. 11 

5. Přehled prospěchu a chování str. 13 

6. Výsledky přijímacího řízení ve škol. roce 2005/2006 str. 14 

7. Přehled pracovníků školy str. 16 

8. Struktura pedagogického sboru str. 19 

9. Přehled výuky předmětů z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti str. 20 

10. Další vzdělávání pedagogických pracovníků str. 22 

11. Aktivity školy  

11.1. Přehled kulturních akcí str.27 

11.2. Přehled sportovních soutěží a akcí str.29 

11.3. Přehled exkurzí str.33 

11.4. Přehled znalostních soutěží str.35 

11.5. Ostatní akce ve škol. roce 2005/2006 str.36 

12. Péče o děti se SPU str. 40 

13. Preventivní program proti šikaně str.41.1 

14. Záznam o prověrce bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  str.42.1 

15. Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků str.43 

16. Plnění metodických pokynů MŠMT str.44 

16.1. Pokyn MŠMT k ochraně člověka za mimořádných situací příl. str.45.1 

16.2. Pokyn MŠMT k environmentálnímu vzdělávání, výchově a osvětě  příl. str.46.1 

16.3. Pokyn MŠMT k zařezaní vzdělávací oblasti „Výchova k volbě  str.44 

     povolání“ do vzdělávacích programů pro základní vzdělávání  

17. Záměry rozvoje školy  

18. Výroční zpráva o hospodaření – rok 2005  

19. Výroční zpráva MŠ  

20. Veřejnoprávní kontrola  

21.  Protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly  

22. Oznámení o provedení veřejnoprávní kontroly  

23. Protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly  

24. Zpráva o výsledcích kontroly plateb pojistného na všeobecné zdravotní pojištění 

25. Protokol o kontrole pojistného, nemoc. Pojištění a důchodového pojištění 

26. Následná kontrolní zpráva SIBP o stavu BOZP 



 
 

 - - 3

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

 

Základní škola  Králův Dvůr je úplná základní škola s devíti ročníky. Ve 

školním roce 2005/2006 nastoupilo na naši školu  363 žáků / 184 dívek.                   

To znamená , že ve srovnání s předcházejícím školním rokem došlo k navýšení 

počtu žáků.  Přehled počtu žáků uvádíme v samostatné tabulce.  

Od 1. 1. 1995 je Základní škola Králův Dvůr, Jungmannova 292 právním 

subjektem. K 1. 1. 2003 došlo k rozšíření našeho právního subjektu. 

Příspěvková organizace nyní sdružuje: Základní škola Králův Dvůr 

      Mateřská škola Králův Dvůr 

      Školní družina 

      Školní jídelna ZŠ Králův Dvůr 

      Školní jídelna MŠ Králův Dvůr 

Žáci  byli  rozděleni do 16 tříd, z toho bylo 8 tříd na prvním a 8 tříd na 

druhém stupni. Nejmladší žáci (z 1. – 3. tříd) mohou  navštěvovat tři oddělení 

školní družiny, která jsou naplněna maximálně povoleným počtem žáků. 

Pedagogický sbor byl v uvedeném školním roce složen z  28 

pedagogických pracovníků včetně 3 vychovatelek.  Z tohoto počtu 10 

pedagogických pracovníků působilo pouze na částečný úvazek. Provozní úsek 

zajišťovalo 6 pracovníků – 1 ekonomka, 1 školník a 4 uklízečky. Přehled pedag. 

pracovníků školy s údaji o jejich vzdělání a praxi je uveden v jiné části zprávy.  

            Hlavním záměrem koncepce školy v personálním obsazení i 

nadále zůstává zajišťování kvalifikovaných pedagogických pracovníků. Pro 

školní rok 2005/2006 bylo přijato 6 plně aprobovaných učitelek, z nich 2 

nastoupily do svého prvního pracovního poměru ve školství. Tabulku odučených 

vyučovacích hodin z hlediska kvalifikace vyučujících uvádíme v jiné části této 

zprávy. 



 
 

 - - 4

Škola je umístěna uprostřed obce, poblíž dvou větších sídlišť. Žáci ze 

spádových oblastí (především Hudlice, Nový Jáchymov) nastupují do naší školy 

do 6. ročníku. 2. stupeň školy je tedy složen z místních a dojíždějících žáků (je 

možné pozorovat trend umísťování dojíždějících žáků na naši školu již na 1. 

stupeň). 1. stupeň tvoří většinou děti z Králova Dvora. Jejich počet v některých 

ročnících není možné z ekonomického hlediska rozdělit do dvou tříd, a tak 

vznikají dva ročníky s větším počtem žáků. Klademe však důraz na to, aby první 

třídy byly s menším počtem žáků. 

Materiálně technické zázemí školy tvoří 8 učeben pro 1. stupeň a pro  2. 

stupeň tyto odborné učebny:  

- učebna fyziky a chemie 

- učebna přírodopisu 

- učebna zeměpisu 

- učebna matematiky 

- učebna českého jazyka 

- učebna anglického jazyka  

- učebna dějepisu 

- učebna výtvarné výchovy 

- učebna výpočetní techniky 

- učebna pro výuku cizích jazyků 

- informační centrum (nově vybudované) 

- učebna pro výuku vaření 

- pracovna pro výuku dílenských prací 

- relaxační místnost 

V objektu školy se nacházejí 2 tělocvičny a venkovní sportovní hřiště. 

Školní družina má k dispozici 3 místnosti dopoledne využívané k výuce.  

 

 



 
 

 - - 5

Ve školním roce 2005/2006 bylo realizováno: 

- doplňování moderních učebních pomůcek (PC, zpětné 

projektory, videa, televizory), 

- průběžné vybavování informačního centra 

- průběžné opravy nábytku a péče o prostředí, nové vybavení 

(lavice, židle) ve 3 učebnách  (4. tř., zeměpis, učebna jazyků), 

rekonstrukce kabinetu 1. stupně  

- 6. etapa rekonstrukce elektr. rozvodů v prostorách šaten, 

skladu, dílny (nové elektr. rozvody a osvětlení), 

- vymalován suterén budovy (šatny, dílny, skladové místnosti)           

v přízemí tělocvičny, jídelny, kuchyně, 

- pokládka nových linoleí ve třídách (zeměpis, výtvarná 

výchova), pokládka nových koberců v prostorách družiny. 

 

Organizační schéma Základní školy a Mateřské školy Králův Dvůr:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ředitel  
školy 

Zástupce ředitele 
pro provoz a řízení 

MŠ Pod Hájem 

Zástupce  
ředitele školy 

Školník 
Personalista 

účetní 

Pedagog. pracovníci Vedoucí  
školní družiny 

Družinářky 

Vedoucí  
školní jídelny  
a kuchyně MŠ 

Vedoucí 
kuchařka 

Kuchařky 

Uklízečky 

Učitelky MŠ Topič 

Uklízečky 



 
 

 - - 6

 V tomto školním roce se zlepšila celková úroveň prostředí školy, 

což pozitivně působí na žáky i pracovníky školy. Zásluhu na tom má velmi 

dobrá spolupráce S Městským úřadem v Králově Dvoře. Jejich pomoc a vstřícný 

přístup ke škole je příkladný. Výsledkem této spolupráce je zjevné zlepšení 

úpravy okolí školy – rozsáhlá pravidelná úprava zeleně a nové přístupové cesty. 

V interiéru školy jsou v některých učebnách nové podlahové krytiny, nové 

lavice a židle, kontejnery pro třídění odpadu na chodbách školy; bylo zřízeno 

informační centrum. Pokračuje vybavování učeben moderními pomůckami. 

 Další úkoly týkající se zlepšení prostředí pro práci žáků a 

vyučujících jsou uvedeny v další části zprávy – Záměry rozvoje školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 - - 7

2. UČEBNÍ PLÁN ŠKOLY NA ŠKOLNÍ ROK 2005/2006 

 

První až devátý  ročník se řídí vzdělávacím programem „Základní škola“ 

MŠMT ČR   č.j. 16847/96-2 (Úpravy a doplňky č.j. 25018/98-22 s platností od 

1. 9. 1998). 

 

DOTACE HODIN UČEBNÍHO PLÁNU ZÁKL. ŠKOLY (1. – 9. ROČNÍK)  

 

 

P Ř E D M Ě T 

R O Č N Í K  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Součet Minimum 

Český jazyk 9 10 10 7 7 4 4 5 4 17 16 

Cizí jazyk - - - 3 3 3 3 3 3 12 12 

Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 5 17 16 

Prvouka 2 2 3 - - - - - - - - 

Přírodověda - - - 2 2 - - - - - - 

Vlastivěda - - - 1 2 - - - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 4 4 

Fyzika - - - - - 2 2 2 1 7 6 

Přírodopis - - - - - 2 1 2 2 7 6 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2 8 6 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 7 6 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 4 4 

Rodinná výchova - - - - - 1 1 1 1 4 4 



 
 

 - - 8

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 4 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 2 7 6 

Praktická činnost 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 4 

Volitelný předmět - - - - - - 3 2 2 7 7 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 3 2 2 2 9 8 

Součet 20 22 23 24 25 28 29 31 31  

Dotace 20 22 23 24 25 28 29 31 31 

 

Při rozhodování o časové dotaci jednotlivých předmětů sledoval ředitel 

školy minimální počet hodin určený pro jednotlivé předměty, dodržení týdenní 

časové dotace a usiloval o co největší aprobovanost odučených hodin (tuto  

skutečnost určuje složení pedagogického sboru). V 6. ročníku jsme 1 vyučovací 

hodinu přidali tělesné výchově a v 7. ročníku dalšímu volitelnému předmětu -  

Informatika a Rozvoj tvořivosti v českém jazyce.  

Plnění metodických pokynů MŠMT  

1. Metodický pokyn k zařazení vzdělávací oblasti Výchova k volbě 

povolání do vzdělávacích programů pro základní vzdělávání, čj. 

19485/2001-22.  

V souvislosti s tímto pokynem naše škola zpracovala konkrétní 

tématický plán, který stanoví způsob začlenění vymezených obsahových 

okruhů do odpovídajících vyučovacích předmětů i do jednotlivých 

ročníků. Za tuto vzdělávací oblast zodpovídá výchovná poradkyně Bc. 

Jiřina Spurná. 

2. Pokyn MŠMT k začlenění tematiky ochrany člověka za 

mimořádných okolností do vzdělávacích programů, čj. 12050/03-22 

a Ochrana člověka za mimořádných událostí, čj. 13586/03-22.  



 
 

 - - 9

Na základě těchto pokynů byl zpracován materiál a poskytnut 

jednotlivým vyučujícím. Za tuto oblast odpovídá v naší škole Mgr. 

Jaroslava Hrášková, která vypracovala rozvržení jednotlivých témat do 

vyučovacích předmětů a do jednotlivých ročníků. 

3. V souvislosti s doporučením MŠMT jsme zařadili do vyučování 

environmentální výchovu. Za organizování akcí, za kontakty 

s neziskovými organizacemi a společnostmi zodpovídá p. učitelka Hana 

Klimtová. I v tomto školním roce zpracovala plán akcí, založila a 

udržovala koutek věnovaný aktualitám v této tématice. Tento plán je 

připojen k výroční zprávě jako příloha. 

4. Multikulturní výchova 

Uvědomujeme si, že základy ve výchově k pozitivnímu postoji 

k minoritám a k lidem různých národností, náboženství a kultur tvoří 

škola.  Na základě této skutečnosti se výchovné poradkyně a další 

vyučující zúčastnily v rámci DVPP několikadenního semináře. 

Využíváme nabízené programy orientované na prevenci konfliktů, 

odborné publikace a metodické materiály. 

5. Metodický pokyn MŠMT k prevenci a řešení šikanování mezi žáky 

škol, čj. 28275/2000-22 

Základní nástroj prevence na naší škole představuje minimální 

preventivní program, který vypracoval pro školní rok 2005/06 

několikačlenný tým vyučujících pod vedením školní metodičky prevence 

p. uč. Šárky Vlasákové. Jedná se o průběžný program zaměřený na 

osobnostní a sociální rozvoj a výcvik v sociálně komunikativních 

dovednostech. Je určen pro žáky a pedagogické pracovníky školy a má 

vést k pozitivní změně klimatu školy s minimem kázeňských problémů 

žáků ve škole i mimo školu. Minimální preventivní program je připojen 

jako příloha k výroční zprávě. 

 



 
 

 - - 10

3. PŘEHLED VOLITELNÝCH P ŘEDMĚTŮ  

 

Volitelné předměty 

7. ročník - vyučuje se 2 hodiny týdně: 

    Francouzský jazyk 

 Pohybové hry 

    Výtvarné činnosti 

2. volitelný předmět - dotace 1 hodina 

    Rozvoj tvořivosti v českém jazyce 

    Práce s počítačem 

 

8. ročník - vyučuje se 2 hodiny týdně: 

    Výtvarné činnosti  

    Francouzský jazyk (pokračování od 7. třídy) 

 Pohybové hry  

 

9. ročník - vyučuje se 2 hodiny týdně: 

    Informatika 

    Pohybové hry 

Výtvarné činnosti 

 

Praktické činnosti 

6. ročník -  Provoz a údržba domácnosti 

      ( 2 skupiny)    

7. ročník -  Práce s počítačem  

   (2 skupiny) 

8. ročník -  Svět práce 

       (2 skupiny) 

9. ročník -  Práce s počítačem 

       (2 skupiny) 

   

 



 
 

 - - 11

4. PŘEHLED POČTU ŽÁK Ů  

 

 

Třída Tř. učitel 

Počty žáků Opakují ročník Počet integr. 
zdrav. postiž. 

žáků Celkem Dívky Clapci Celkem Dívky Clapci 

I.A Mgr. Zajícová 20 10 10         

I.B Mgr. Holá 20 10 10         

II. Mgr. Křečková 33 16 17         

III.A Mgr. Botheová 16 9 7         

III.B Mgr. Nováková 17 9 8         

IV. Mgr. Milfaitová 31 17 14   2     

V.A Mgr. Horová 19 8 11       1 

V.B Mgr. Klimtová 18 13 5         

Celkem 1.stupeň 174 92 82         

VI.A 
Mgr. 

Krompolcová 25 12 13         

VI.B Mgr. Vlčková 26 12 14         

VII.A Mgr. Jakubíková 26 14 12         

VII.B Mgr. Kodetová 26 15 11         

VIII.A Mgr. Spurná 25 11 14       1 

VIII.B Mgr. Hrášková 20 9 11         

IX.A Mgr. Kovaříková 22 11 11         

IX.B Mgr. Prunerová 19 8 11         

Celkem 2.stupeň 189 92 97         

ZŠ celkem (1.-9. Ročník) 363 184 179 2 2 0 2 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 - - 12

 

 

20

16

18

17

21

20

17

15

14

16

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

P
o
č

et
 ž

ák
ů

Dívky Chlapci

Celkem - 1. stupeň

5.
4.
3.
2.
1.

24

29

20

19

27

23

25

22

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

P
o
č

et
 ž

ák
ů

Dívky Chlapci

Celkem - 2. stupeň

9.

8.

7.

6.

 



 
 

 - - 13

5. PŘEHLED PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ  

k 30. červnu 2006 

Ročník Počet žáků Prospěli Chování Neoml. hodiny 

    s vyznamenáním prospěli neprospěli II. st. III. st.   

1. 38 38  - - -   

2. 33 33  - - -   

3. 33 32 1 - - -   

4. 31 20 9 2 - -   

5. 35 9 26 - - -   

6. 49 11 38 - - -  

7. 51 15 36 - 1 -  

8. 42 11 31 - - -  

9. 41 13 28 - - -  

ZŠ 353 182 169 2 1   

 

Podíl žáků s vyznamenáním

47,88%

51,56%

0,56%

s vyznamenáním prospěli neprospěli
 

 

Neprospívající žáci po opravných zkouškách (srpen 2006) 

Ročník Neprospěli  k  
červnu 2006 

Po opravných zkouškách  
v srpnu 2006 

prospěli neprospěli 
3. 1 1 - 
4. 2 - 2 

CELKEM  3 1 2 



 
 

 - - 14

6. VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 2006 

Povinnou školní docházku na naší škole ukončili ve školním roce 2005/2006  

42 žáci a žákyně. Z nich 41 vystupovalo z 9. ročníku a 1 žák z 8. ročníku (vl. 

Kettner). 

41 žáků a žákyň bylo umístěno v prvním kole přijímacího řízení, 1 žákyně ve 

druhém kole. 

Žáci a žákyně byli umístěni s těmito výsledky: 

Gymnázium Beroun                        4-leté studium  3 
Gymnázium Hořovice                     4-leté studium  1 
Obchodní akademie Beroun 7 
Střední pedag. škola Beroun           pedag. lyceum 1 
Manažerská akademie Beroun       veřejnosprávní činnost  4 
Střední zdrav. škola Beroun            zdravotnický asistent 2 
SOŠ a SOU Hořovice                       ochrana a tvorba životního prostředí  
                                                            strojírenství – 23-41-M/001 

1 
3 

SOŠ a SOU Beroun – Hlinky          SPŠ dopravní  
                                        pozemní stavitelství  

                                                           obchodník 
                                                            automechanik 
                                                            instalatér 
                                                            truhlář 

                                         cukrář - výroba 
                                         prodavač-průmyslové zboží 

5 
1 
1 
2 
2 
1 
1 
2 

Přihlášky do jiných územních oblastí  

SUŠ textilních řemesel Praha.  1 
TRIVIS SŠ veřejnoprávní  1 
Obchodní akademie Praha,  Dušní ul.  1 
SPŠ stavební – Praha 1, Dušní ul.  1 
ISŠ, České Velenice  1 

celkem:    42 

 

 V přijímacím řízení uspěli všichni žáci a žákyně, převažuje u nich zájem o studium na 

středních školách a integrovaných školách ukončených maturitní zkouškou. Zvýšený zájem 

byl o studium ekonomiky. 

 Dále odešel 1 žák z pátého ročníku , byl přijat do Gymnázia Beroun.  



 
 

 - - 15

Seznam žáků 9.A       šk. rok 2005/2006 

 

Třídní učitelka: Kovaříková Markéta 

1. Boháč Jakub 11. Mejšnerová Miroslava 

2. Eliášek Martin 12. Melčová Klára 

3. Hamplová Anna 13. Merhautová Tereza 

4. Horák Michal 14. Olšiak Jakub 

5. Hrabáková Lucie 15. Pospíšilová Lucie 

6. Huml Petr 16. Rybková Nikola 

7. Humlová Šárka 17. Stolárik Aleš 

8. Kareš Josef 18. Šimon Václav 

9. Kráslová Monika 19. Štancová Monika 

10. Krejčí Jiří 20. Zíma Bronislav 

 21. Lhotka Petr 

   22. Rosenbaumová Kamila 

Seznam žáků  9.B 

 

Třídní učitel:  Bc. Prunerová Pavlína 

1. Abraham Vít  

2. Kardoš Marek  

3. Komenda Jan  

4. Kozák Tomáš  

5. Krupa Jiří  

6. Machovec Jakub  

7. Podroužek Jakub  

8. Rak David   

9. Smejkal_Martin                                         

10. Tregler Tomáš   

11. Anýžová Hana 

12. Fialová Lucie  

13. Kulhavá Jarmila  

14. Merhoutová Tereza 

15. Pošmurná Monika 

16. Prošková Kristýna 

17. Pelc Martin 

18. Smržová Eliška 

19. Vávrová_Iveta 

 

 

 

 



 

  

7. PŘEHLED PRACOVNÍK Ů ŠKOLY  

                  2005/2006 

Příjmení, jméno, titul 
Funkční 

zařazení� 
Délka 

praxe let 
Pedagogická a odborná způsobilost Vyučuje 

 předmět 
Další  

specializace 

Vyuč. 
úvazek  
celkem 

Poznámky: 

Ú - pro předměty O P N 

Jakubíková Jana, Mgr. U 2. rok Čj, Děj.      Čj, D,    22  

Dobriničová Zdeňka, Mgr. U nad 32  Mat., Fyz.       M, F   16 
 
důchodkyně 

Horová Iva, Mgr. U 22 učitelství 1. stupeň       učitelství 1. stupeň   22   

Zajícová Ladislava, Mgr. U 19 učitelství 1. stupeň       učitelství 1. stupeň  SPU 22  

Hrášková Jaroslava, Mgr. U 22 Tv, Bv   
Př, 
F,D 
Nj,  

  Tv, F, Nj,Př, D CO koordin. 22   

Karšňáková Jana, Mgr. U 27 Rj, Tv, Aj       Aj   9   

Klimtová Hana U nad 32          učitelství 1. stupeň 
environment. 
koordinátor 

22   

Kodetová Hana, Mgr. U 10 Hv, Rv   
 

M 
Pč 

  Hv, Rv, M, Pč   22   

Kovaříková Markéta U 13   Aj      Aj, Čj   15  studuje UK 

Krob Evžen, Ing. Ř 12 Ch, Př, Pěst. pr.       Ch ICT koordinát. 8   

Křečková Jana, Mgr. U 16 učitelství 1. stupeň       učitelství 1. stupeň SPU 22   

Meškanová Iva U 15         informatika ICT koordinát. 7   

Milfaitová Drahuše, Mgr. U 15 učitelství 1. stupeň       učitelství 1. stupeň   20   

Nováková Dana, Mgr. U 6 učitelství 1. stupeň       učitelství 1. stupeň SPU 22   

Botheová Renata U 16 učitelství 1. stupeň    učitelství 1. stupeň SPU 22  

Holá Michaela U 8 učitelství 1. stupeň    učitelství 1. stupeň SPU 20  



 
 

 - - 17

Jirásková Petra U 11 F, Tp    F  8  

Krompolcová Radka U 10 Čj, Ov    Čj, Ov  15  

Vrhelová Petra, Mgr. U 2 M, Př    M, Př  22 
ukončení pracov. 
poměru k 30.10.2005 

Perglerová Nikola, Mgr. U 2 Aj, Z    Aj, Z  22 začínající učitelka 

Prunerová Pavlína, Bc. U 6 Tv   Aj   Tv, Aj, Ov, Vv   22   

Rozhoňová Jana, Mgr. ZŘ nad 32  Čj, Fj       Čj, Fj   9   

Duchoň Vlastimil, Mgr. U nad 32 Tv, Př  M  M,Př  22 
pracovní poměr od 
1.11.2005, důchodce 

Spurná Jiřina, Bc. U, VP 25 pedag., psychol.   
Ov Př 
Vv Pč 
Aj D 

  
Ov, Př, Vv, Pč, 
D,Aj 

výchova k 
volbě  
povolání 

19 výchovná poradkyně  

Tomčo Dušan, Mgr. U 3 Z, Tv       Z, Tv   8   

Vlčková Ladislava, Mgr. U 2. rok Tv, Vv   Aj   Tv, Vv, Aj   22  

Vychovatelky ŠD: 

Chlupová Jana 
U 

ved.druž. 
26       

 
Pč 

 Pč  vedoucí ŠD 2   

Dvořáková Marcela U 
vych. 

9       
Vv, 
Pč 
Tv 

Vv, Pč, Tv   6   

Vlasáková Šárka U 
vych. 

21       

Vv 
Pč 
Hv 
Tv 

Vv, Pč, Hv, Tv 
metodik  
prevence 

6   

           
Vysvětlivky:            
� Funkční a pracovní zařízení (Ř - ředitel, ZŘ - zástupce ředitele, U - učitel, VP - výchovný poradce) 
Zkratky uvedené ve sloupcích pedagogické a odborné způsobilosti: Ú - úplná, O - pouze odborná, P - pouze pedagogická, N - nevyhovující   



 

  

Správní zaměstnanci: 

Králová Jana - administrativní pracovnice – ekonomický úsek 

Veselý Jan - školník 

Bílková Ilona - uklízečka 

Fürstová Dana - uklízečka 

Hnojská Vlasta - uklízečka 

Šlégrová Věra  - uklízečka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 - - 19

8. STRUKTURA PEDAGOGICKÉHO SBORU  

 

Ve školním roce 2005/2006 byl pedagogický sbor většinou tvořen ženami. Z 29 

pedagogických pracovníků působili pouze 3 muži (90 % ženy, 10 % muži). 

Feminizace pedagogického sboru

8 9 ,7 %

1 0 ,3 %

ženy muži

 

Přehled složení pedagogického sboru naší školy z hlediska délky pedagogické praxe: 

Délka praxe Počet pracovníků % 

1 rok - 5 let 5 17 

6 – 10 let 6 21 

11 - 20 let 8 27 

21 – 25 let 4 14 

26 – 31 let 2 7 

32 a více let 4 14 

   

Přehled složení pedagogického sboru 
(podle délky praxe)

17%

21%

27%

14%

7%
14%

1 rok - 5 let 6 - 10 let 11 - 20 let 21 - 25 let 26 - 31 let 32 a více let
 



 
 

 - - 20

9. PŘEHLED VÝUKY P ŘEDMĚTŮ  

z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti 

 

a) první stupeň: 

Třída 
Celkem 

hodin 

Pedagogická a odborná způsobilost 

Ú % O % P % N % 

1. 40 40 100 - - - - - - 

2. 27 22 81 - - 5 19 - - 

3. 46 44 96 - - 2 4 - - 

4. 33 28 85 - - 5 15 - - 

5. 49 28 57 - - 21 43 - - 

Zájmové útvary: 

Keramický kroužek 4 4 100 - - - - - - 

Pěvecký kroužek 1 1 100 - - - - - - 

Výtvarný kroužek 2 2 100 - - - - - - 

Anglický kroužek 4 4 100 - - - - - - 

Zdravotnický kroužek 1 1 100 - - - - - - 

Celkem první stupeň 207 195 94 - - 12 6 - - 

 

b) druhý stupeň 

Předmět 
Celkem 

hodin 

Pedagogická a odborná způsobilost 

Ú % O % P % N % 

Český jazyk 34 30 88 - - - - 4 12 

Anglický jazyk 33 9 27 9 27 15 46 - - 

Německý jazyk 3 - - - - 3 100 - - 

Matematika 34 30 88 - - 4 12 - - 

Občanská výchova 8 3 38 - - 5 62 - - 

Tělesná výchova 18 18 100 - - - - - - 

Zeměpis 16 16 100 - - - - - - 

Dějepis 16 8 50 - - 6 38 2 12 



 
 

 - - 21

Přírodopis 14 6 43 - - 8 57 - - 

Hudební výchova 8 8 100 - - - - - - 

Výtvarná výchova 12 8 65 - - 4 33 - - 

Fyzika 14 10 71 - - 4 29 - - 

Chemie 8 8 100 - - - - - - 

Rodinná výchova 8 8 100 - - - - - - 

Praktické činnosti 8 4 50 - - - - 4 50 

VP 20 17 85 - - - - 3 15 

Celkem druhý stupeň 254 183 72 9 4 49 19 13 5 

 

ZŠ celkem 461 378 82 9 2 61 13 13 3 

 

Vysvětlivky k odborné a pedagogické způsobilosti: 
Ú – úplná, O – pouze odborná, P – pouze pedagogická, N - nevyhovující 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 - - 22

10. DALŠÍ VZD ĚLÁVÁNÍ PEDAG . PRACOVNÍK Ů 

 ve škol. roce 2005/2006 

 
 Seminář, kurz Účastník: 
září: 
 
   23.9. – 25.9. 
 
    

 
 
P1 - informační gramotnost, Z - test 
 

 
 
- N. Perglerová 
 
- P. Vrhelová 

říjen: 
 
   5.10. 
 
    

 
 
P1 - informační gramotnost, P - 
modul 
 

 
 
- L. Vlčková, J. Jakubíková 
- R. Botheová, D. Nováková  - 
H. Kodetová, L. Zajícová  

listopad: 
 
   7.11. 
 
 
   
10.-11.11. 
 
  14.11. 
 
 
 14.-18.11. 
 
  15.11. 
 
 
 
  23.11. 
 
 
  24.11. 
 
  
  28.11. 
 
   
  29.11. 
 
   

 
 
PI - informační gramotnost, PV-  
publikování na internetu 
 
 
Nácvik sociálně psychol. dovedností 
 
PI - informační gramotnost, PV-  
publikování na internetu 
 
Koordinátor EVVO 
 
Relaxační a imaginační metody 
 
 
 
Relaxační a úlevové techniky ve 
výuce 
 
Školní metodik prevence jako 
manažér 
 
PI - informační gramotnost -  
publikování na internetu 
 
Relaxační a imaginativní metody 
 
 

 
 
- I. Meškanová, Š. Vlasáková  
 
 
 
- Š. Vlasáková, H. Kodetová 
 
- I. Meškanová, Š. Vlasáková 
 
 
- I. Horová 
 
- D. Milfaitová, D. Nováková,  
  J. Jakubíková, L. Zajícová, 
  R. Botheová, M.Holá 
 
- P. Prunerová, J. Hrášková 
   N. Perglerová 
 
- Š. Vlasáková 
 
 
- I. Meškanová, Š. Vlasáková 
 
 
- D. Milfaitová, D. Nováková,  
  J. Jakubíková, L. Zajícová, 
  R. Botheová, M.Holá 



 
 

 - - 23

prosinec: 
    
6.12. 
 
  
7.12. 
 
 
 
10.12. 
 
12.12. 
 
13.12. 
 
 
14.12. 
 
 
 
 
    
        
leden: 
 
4.1. 
 
 
 
7.1. 
 
12.1. 
 
 
17.1. 
 
 
 
18.1. 
 
 
19.1. 
 
 
16.1. – 20.1. 
 
25.1. – 27.1. 
 
26.1. 
  

 
 
Školení učitelů - příprava hlídek 
mladých zdravotníků 
 
P1 - informační gramotnost, P – 
úvodní modul 
 
 
Brána jazyků 
 
Kurz snowboardingu 
 
P1 - informační gramotnost, PV – 
počítačová grafika 
 
P1 - informační gramotnost, P – 
úvodní modul 
 
 
P1 - informační gramotnost, PV – 
počítačová grafika 
       
 
 
P1 - informační gramotnost, P – 
úvodní modul 
 
 
Brána jazyků 
 
P1 - informační gramotnost, PV – 
počítačová grafika 
 
Relaxační a imaginativní metody 
 
 
 
P1 - informační gramotnost, PV – 
tabulky 
 
P1 - informační gramotnost, PV – 
počítačová grafika 
 
Studium pro vychovatele 
 
Koordinátor EVVO 
 
Brána jazyků – vstupní testy 
 

 
 
- J.Spurná, P.Prunerová 
 
 
- L. Vlčková, J. Jakubíková 
  R. Botheová, D. Nováková     
H. Kodetová, L. Zajícová 
 
-N. Perglerová 
 
-L. Vlčková 
 
-J. Rozhoňová, J. Hrášková, 
 M. Holá,  E. Krob 
 
- L. Vlčková, J. Jakubíková 
  R. Botheová, D. Nováková     
H. Kodetová, L. Zajícová 
 
-J. Rozhoňová, J. Hrášková, 
 M. Holá,  E. Krob 
         
 
 
- L. Vlčková, J. Jakubíková 
  R. Botheová, D. Nováková     
H. Kodetová, L. Zajícová 
 
-N. Perglerová 
 
-J. Rozhoňová, J. Hrášková, 
 M. Holá,  E. Krob 
 
- D. Milfaitová, D. Nováková,  
  J. Jakubíková, L. Zajícová, 
  R. Botheová, M.Holá 
 
- V. Duchoň 
 
 
-J. Rozhoňová, J. Hrášková, 
 M. Holá,  E. Krob 
 
- J. Chlupová 
 
-I. Horová 
 
- J. Karšňáková, P. Prunerová, 
   J. Spurná 



 
 

 - - 24

31.1. 
 
únor 
 
 18.2. 
 
 22.2. 
 
 23.2. 
 
 25.2. 
 
 27.2. 
 
 
březen    
   
 4.3. 
 
 6.3. 
 
 8.3. 
 
 
 9.3. 
 
 
 11.3. 
 
 23.3. 
 
 25.3. 
 
 29.3. 
   
 
 
  duben 
 
 6.4. 
 
 7.4. 
 
 8.4. 
 
 
 11.4. 
 
 15.4. 
 

Informační garmotnost – PV – Excel 
 
 
 
Brána jazyků 
 
Správní řízení a ředitel školy 
 
Studium vychovatelství 
 
Brána jazyků – B2 
 
Informační gramotnost – PV - Excel 
 
 
 
 
Brána jazyků – B2 
 
Výtvarné techniky 
 
Nové metody a formy práce 
v hodinách AJ 
 
Studium vychovatelství 
 
 
Brána jazyků – B1 
 
Studium vychovatelství 
 
Brána jazyků -  B2 
 
Pracovně-právní vztahy ve školství 
 
 
 
 
 
Studium vychovatelství 
 
Studium F II 
 
Brána jazyků -  B 2 
 
 
Jak pracovat se žáky s SPU 
 
Brána jazyků – B2 
 

- V.Duchoň 
 
 
 
-P.Prunerová, J.Spurná 
       
- E.Krob 
 
- J.Chlupová 
 
- J.Karšňáková 
 
- V.Duchoň 
 
 
 
 
- J.Karšňáková 
 
- L.Vlčková 
 
- M.Kovaříková, N.Perglerová,      
L.Zajícová 
 
- J.Chlupová 
 
 
- J.Spurná, P.Prunerová 
 
-  J.Chlupová 
 
- J.Karšňáková 
 
- E.Krob 
 
 
 
 
 
- J.Chlupová 
 
- E.Krob 
 
- J.Karšňáková 
 
- M.Holá, L.Zajícová, 
D.Nováková, J.Křečková 
 
- J.Spurná, P.Prunerová 
 



 
 

 - - 25

  19.4. 
 
  20.4. 
 
  18.-22.4. 
 
  22.4. 
   
  29.4. 
         
květen: 
   
  4.5. 
 
  4.5. 
 
  6.5. 
 
  15.5. 
 
  15.5. 
 
 
  20.5. 
 
  22.5. 
 
  červen: 
 
  3.6. 
 
  10.6. 
 
 15.6. 
 
 24.6. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hrajeme si a cvičíme s… 
 
Studium vychovatelství – Praha 
 
EVVO 
 
Brána jazyků - B2 
 
Brána jazyků – B1 
         
 
 
Brána jazyků – B1 
 
Studium vychovatelství 
 
Brána jazyků – B2 
 
Hry pro tvořivé vyučování 
 
ŠVP pro ŠD 
 
 
Brána jazyků – B1 
 
Výtvarné techniky 
 
 
 
Brána jazyků – B1 
 
Brána jazyků – B2 
 
MEJA – 1. stupeň Aj 
 
Brána jazyků – B2 
 

- M.Dvořáková, Š.Vlasáková 
 
- J. Chlupová 
 
- I.Horová 
 
- J.Karšňáková       
 
- J.Spurná. P.Prunerová  
       
 
 
- J.Spurná, P.Prunerová 
 
- J.Chlupová 
 
- J.Spurná, P.Prunerová 
 
- M.Holá, L.Zajícová,  
 
- J.Chlupová 
- J. Davidová, M. Kovaříková 
 
- J.Spurná, P.Prunerová 
 
- L.Vlčková, H.Klimtová 
 
 
 
-J.Spurná, P.Prunerová 
 
- J.Karšňáková 
  
- L.Zajícová 
 
- J.Karšňáková 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
 

 - - 26

 

Hodnocení současné situace v DVPP na naší škole ve škol. r. 2005/2006 

 

Pokud jde o DVPP na naší škole věnujeme i nadále pozornost především následujícím 

okruhům: 

- vzdělávání v oblasti počítačové gramotnosti  

(U nových pedag. pracovníků získání certifikátu Z, u ostatních certifikát PI, někteří 

vyučující pokračovali v další specializaci – „Využití multimédií ve výuce“ a 

„Tabulkové kalkulátory“.) 

- doplnění vzdělání 

   Studium vychovatelství, studium Aj pro 2. st. – Brána jazyků, studium Aj pro 1. st. –  

   Meja 

- vzdělávání ředitelů  

Ředitel školy pokračuje v dokončení funkčního studia II na Ped.f. UK. 

- semináře 

Výběr vzdělávacích akcí se řídil nabídkou pedagogických center a organizací 

nabízejících akreditované vzdělávací kurzy.¨O některé semináře, které jsou 

organizovány Zařízením pro DVPP a SSŠ Příbram pro Beroun, máme zájem, ale 

jsou rušeny pro nedostatek zájemců. 

- jazykové vzdělávání 

Vyučující anglického jazyka mají stále v platnosti kurz JAME (jazyková úroveň 

A2+). Jejich vzdělávání pokračuje v projektech Brána jazyků a pro 1. st. MEJA. Na 

naší škole převažuje u dětí zájem o anglický jazyk, o německý jazyk i nadále klesá 

zájem (ten se učil pouze v  jednom oddělení). 

 

Vyučující na naší škole mají vstřícný přístup k dalšímu vzdělávání. I nadále je účast na 

DVPP jedním z kritérií při stanovení výše osobního příplatku. 

 

 



 
 

 - - 27

1. AKTIVITY ŠKOLY  

 

11.1. Přehled kulturních akcí 

 
z ář í  

 
 
1 0 . 9  
.  
1 0 . 9  
 
1 2 . 9 . .  
 

  .  

 
 
Městské slavnosti na zámku 
 
Výtvarná výstava  
                               
Geologická historie Král.Dvora 
 
 

 
 
 
Kulturní vystoupení naší 
školy 
Žáci naší školy 
 
Výstavu navštívili všichni 
žáci 
 
 

ř í j e n 

4.10. Gotika, středověk  
 
Histor.vystoupení pro naše 
žáky 

    13.10.  

    17.10. 

Polárník Václav Sůva 

Divadlo ABC 

Vyprávění pro 4.-9.roč. 
Pro členy KMČ 

l i s t o p a d 

    16.11.. Představení v IMAXu Žáci školní družiny. 

    24.11. 

 

_________ 

Pohádka o Aničce a Marušce 

ZUŠ p. Tauberové 

___________________________ 

Pro žáky 2. ročníků 
 
 
______________________ 

  2 8 . 1 1 .   H u d b a  2 0 . s t o l e t í               h u d e b . p oř a d  p r o  2 . s t .  
 
  2 8 . 1 1 .   Pů j d e m  s p o l u  d o  B e t l é m a    h u d e b . p oř . p r o  1 . r oč .        

    22.11. 
Písničky o starých řemeslech 

hudební pořad 
Představení pro 1.st. 

.   

   

p r o s i n e c 

2.12. Mikulášská besídka Žáci školy 



 
 

 - - 28

7.12. Divadelní představení - Praha Členové Klubu ml. diváků 

9.12. 
Půjdem spolu do Betléma – 
hud.pořad 

pro žáky 1. ročníku 

    18.12. Vánoce s Dádou pro děti ŠD 

    19.12. Harry Potter – film.předst. pro žáky 2. st. 

 

 

 

 

l e d e n 

11.1. Ajaxův zápisník pro žáky 2. a 3. ročníku 

28.1. Hudební pořad 1., 2. stupeň 

ú n o r  

6.2. Divadlo Příbram 4.  a 3. ročník 

8.2. Divadlo ALFA Plzeň 1. ročník 

14.2. 

 

     24.2. 

Císařovy nové šaty – pohádka 

 

Maškarní karneval 

1. –  4. stupeň 
 
 
pro děti ŠD 

bře z e n 

1.3. Divadelní předst. - Praha pro členy KMD 

7.3. Hudební pohádka 1. – 5. ročník 

24.3. 

     28.3. 

     30.3. 

Pyžamová diskotéka 

Králodvorská koruna 

Lovci a jejich kořist 

pro děti ŠD 
 
pro žáky 6 – 12 let 
 
1. – 9. roč. 
 

d u b e n 

6.4. Hudební mazec - Beroun pro žáky 2.stupně 

     30.4. Čarodějnice na zámku pro žáky školy 

   

k vě t e n 



 
 

 - - 29

10.5. Letové ukázky dravců a sov  žáci školy  

15.5. 

 

     18.5. 

„O princezně na kole“ – hudební 
pohádka (ZUŠ Tauberová) 

 

Kulturní olympiáda žáků  

 

1., 2. ročník 
 
 
žáci naší školy 

      23.5. 
Jak medvědi vařili – pohádka s 
písničkami 

1. – 3. ročník 

      24.5. 
R.A.K. – Beroun, taneční 
představení 

4., 5., 7., 8. ročník 

     27.5. Dětský den pro žáky školy 

     31.5. Představení kouzelníka 1.-4.ročník 

če r v e n 

      1.6.. Populární hudba pro 6. roč. 

      12.6. 
Divadlo v Dlouhé – divadelní 
představení 

pro členy KMČ  

      19.6. 
Husitství – divadelní předst. 
„Perštejnů“ 

1. a 2. stupeň 

      27.6. 
Ukázky tanců – představení 
taneč.klubu R.Chvátalové 

1. a 2. stupeň 

     28.6. Závěrečná akademie školy 
Kulturní vystoupení žáků 
školy. 

 

 

11.2. Přehled sportovních soutěží a akcí  

 
z ář í  

26.9. 
Grand Prix v LA  (okresní 
soutěž) - Beroun 

vybraní žáci 

.   

ř í j e n 

20.10. Přespolní běh – okresní přebor vybraní žáci 



 
 

 - - 30

žáků. Naše škola je pořadatelem 
závodů. 

.   

   

   

l i s t o p a d 

9.11. Královodvorská běžecká liga vybraní žáci  

11.11. Výcvik v bruslení 5. – 6. roč. 

15.11. Plavecký výcvik 2.ročník 

18.11. Výcvik v bruslení 8. ročník 

18.11. Plavání ve Slaném pro zájemce 

22.11. Výcvik v plavání 2. ročník 

25.11. Bruslení 3., 7. ročník 

    29.11. Výcvik v plavání  2.ročník 

p r o s i n e c 

6.12. Výcvik v plavání 2. ročník  

9.12. Bruslení 2., 8. ročník 

13.12. Výcvik v plavání 2. ročník 

16.12. Bruslení 5., 9. roč. 

20.12. Výcvik v plavání 2. ročník 

    21.12. 
Rybníková liga – soutěž v 
minihokeji 

vybraní žáci 

   

l e d e n 

3.1. Výcvik v plavání 2. ročník 

6.1. Bruslení 4., 6. ročník 

10.1.  Výcvik v plavání 2. ročník 

13.1. Bruslení 3., 7. ročník 



 
 

 - - 31

17.1. Plavání (cyklus) 2. ročník 

17.1. „Bezva třída“ – skok z místa Žáci 2. stupně 

    20.1. Bruslení 2., 8.  ročník 

21.1-28.1. Lyžařský výcvikový kurz 7. ročník a zájemci  

    24.1. Výcvik v plavání 2. ročník 

    27.1. Bruslení 5., 6. ročník 

    31.1. Výcvik v plavání 3. ročník 

ú n o r  

7.2. Cyklus plavání 3. ročník 

10.2. Bruslení 4., 7. ročník 

14.2. Výuka plavání 3. ročník 

17.2. Bruslení 3., 8. ročník 

21.2. Výuka plavání 3. ročník 

22.2. Okresní kolo v košíkové vybraní chlapci 

24.2. Bruslení 6. ročník 

28.2. Výuka plavání 3. ročník 

bře z e n 

3.3. Bruslení 7. ročník 

7.3. Výuka plavání 3. ročník 

7.3. 
Soutěž „Bezva třída“ – opičí 
dráha 

soutěž tříd 

10.3. 
Králodvorský líňák – sálová 
kopaná – organizuje naše škola 

turnaj žáků ZŠ 

10.3. Bruslení 4. ročník 

     21.3. Lyžařský zájezd žáků - Severák zájemci 

    21.3. Výcvik v plavání 3. ročník 

    28.3. Výcvik v plavání 3. ročník 

    29.3. Bruslařská olympiáda vybraní žáci 



 
 

 - - 32

d u b e n 

4.4. Výcvik v plavání 3. ročník 

4.4. Coca-Cola cup – soutěž v kopané vybraní žáci 

    19.4. Dopravní soutěž žáků ZŠ vybraní žáci 

     21.4. 
Expedice Karakoram – Lanové 
centrum Praha 

vybraní žáci 2.stupně 

    27.4. Dopravní soutěž žáků ZŠ postupující žáci 

    28.4. Velikonoční plavecké závody vybraní žáci 

   

   

   

   

k vě t e n 

2.5. Dopravní soutěž žáků ZŠ vybraní žáci 

3.5. 
Plavecko-běžecký pohár 
Středočeského kraje – krajské 
finále 

postupující žáci 

10.5. Mc Donald’s cup – okresní finále 1. - 3. ročník 

11.5. Mc Donald’s cup – okresní finále 4. – 5. ročník 

23.5. 
Pohár rozhlasu-LA –  žáci 6. a 
7.roč. (Hořovice) 

vybraní žáci 

24.5. 
Pohár rozhlasu v LA – 8. a 9. 
roč. (Hořovice) 

vybraní žáci 

   

če r v e n 

16.6. 
Velká cena ZŠ Broumy v LA – 
ml. žáci 

vybraní žáci 

26.6. Grand Prix v LA - Beroun vybraní žáci 

   

   



 
 

 - - 33

 

 

11.3. Přehled exkurzí 

 
z ář í  
   13.9. Úřad práce - Beroun 9. ročník 

   27.9. Úřad práce 9. ročník 

   

     

     

ř í j e n 

6.10. Exkurze Praha  VIII.A, IX.A 

 

   

   

 

   

p r o s i n e c 

7.12. Exkurze Beroun 8. ročník 

13.12.. Planetáriun Praha 4., 3. ročník 

    16.12. Exkurze Beroun 7. ročník 

bře z e n 

22.3. Důl Anna – Příbram 3., 4. ročník 

d u b e n 

4.4. Úřad práce – Beroun 8. ročník 

18.4. 
Srbské extrémy – terénní 
přírodopisné cvičení 

6. ročník 

20.4. 
Srbské extrémy – terénní 
přírodopisné cvičení 

6.ročník 

25.4. Srbské extrémy – terénní 7. ročník 



 
 

 - - 34

přírodopisné cvičení 

28.4. Senát ČR 9. ročník 

27.4. 
Srbské extrémy – terénní 
přírodopisné cvičení 

7. ročník 
 

k vě t e n 

2.5. 
Srbské extrémy – terénní 
přírodopisné cvičení 

8. ročník 

16.5. 
Exkurze – Praha – Královská 
cesta 

7., 9. ročník 

4.5. 
Srbské extrémy – terénní 
přírodopisné cvičení 

8. ročník 

31.5. Koněpruské jeskyně 2., ročník 

če r v e n 

23.6. Bahna 2006 Zájemci z řad žáků 

20.6. Exkurze Plzeň – ZOO 8., 9. ročník 

   

 

GO kurzy  :   

VI.A, VI.B  - Podkozí 12.9.-14.9. - 44 dětí 

V.A   - Orlík  23.9.-26.9. - 17 dětí 

Peer aktivisté  - Šlovice 29.9.-1.10. - 38 dětí 

 

Školy v přírodě: 

V.A, V.B  -Hojsova Stráž    4.6. – 9.6.  - 30 dětí 

III.A, III.B  - Rakovice      11.6. – 17.6. - 35 dětí 

VI.B, VII.B.  - Rakovice 13.6. – 23.6.  - 42 dětí 

I.A, I.B  - Orlík  18.6.- 23.6. - 36 dětí 

 

Babský týden: 

Zájemci  - Orlík  26.8. – 1.9. - 37 dětí 

 



 
 

 - - 35

Lyžařský výcvikový kurz: 

VII.A, VII.B - Krkonoše - 21.1. – 28.1.  - 37 dětí 

 

 

 

11.4. Přehled znalostních soutěží 

 

 Od října do prosince se konala školní kola v předmětech: 

  - český jazyk, anglický jazyk, matematika (1. i 2. stupeň), fyzika, zeměpis,    

hudební výchova, dějepis 

 

ú n o r  

8.2. 
Dějepisná olympiáda – okresní 
kolo 

úspěšní žáci ze škol. kola 

   

bře z e n 

23.3. 
Zeměpisná olympiáda – okresní 
kolo 

úspěšní řešitelé škol. kola 

28.3. 
Králodvorská koruna – pěvecká 
soutěž, okresní kolo 

úspěšní žáci – 6-12 let 

29.3. Krajské kolo olymp. v angl.jaz. úspěšný žák z okres.kola 

30.3. 
Králodvorská koruna – 
závěrečné kolo pěvecké soutěže 

úspěšní žáci – 13-15 let 

če r v e n 

2.6. 
Krajské kolo soutěže hlídek 
mladých zdravotníků 

vítězná hlídka z okresního 
kola 

   

   

   

 

 

 



 
 

 - - 36

 

 

 

 

11.5. Ostatní akce ve škol. roce 2005/2006 

 
z ář í  

8.9. 
Příprava výtvarné výstavy na 
zámku 

 

20.9. 
Ajaxův zápisník – akce Policie 
ČR (bezpečnost silničního 
provozu) 

2., 3. ročník 

20.9. Srdíčkový den  

ř í j e n 

 

5.10. 

Schůzka rodičů vystupujících 
žáků 

vedení školy, výchovná 
poradkyně 

5.10. Porada ředitelů – Hořovice  

6.10.. Třídní schůzka – V.A tř. p.uč. Horová 

14.10. Schůzka žákovského parlamentu ředitel školy a zástupci tříd 

14.10. Pedagogická rada  

14.10. GO kurz – Šlovice (12.-14.10.) peer aktivisté s pedagogy 

l i s t o p a d 

3.11. 
Beseda s lesníkem – environ. 
výchova 

1.-5. ročník 

10.11. Sběr papíru celoškolní akce 

10.11. Pedagogická rada – 1.čtvrtl.  

18.11. Fotografování 1. stupně  

25.11. Schůzka žákovského parlamentu ředitel školy a zástupci tříd 

.   

   

p r o s i n e c 



 
 

 - - 37

8.12. Rada školy 
setkání rady školy a vedení 
školy 

3.12. Mikulášská besídka ve třídách  

11.12. 
Ajaxův zápisník – spolupráce 
s Policií ČR (bezpečnost 
silničního provozu) 

2., 3. rořník 

13.12. Schůzka Žákovského parlamentu zástupci tříd a vedení školy 

   

l e d e n 

11.1. Ajaxův zápisník 2., 3. ročník 

11.1. 
Návštěva dětí z MŠ – budoucích 
„prvňáčků“ 

 

18.1. 
Porada ředitelů ZŠ okresu 
Beroun 

E. Krob 

19.1. Schůzka žákovského parlamentu 
setkání zástupců tříd 
s ředitelem školy 

20.1. Beseda o jaderné energii 8., 9. ročník 

21.1. 
Odjezd žáků na lyžařský 
výcvikový kurz 

žáci 7.ročníku 

24.1. Pedagogická rada – 1. pololetí  

25.1. Zápis do 1. tříd učitelé 1. stupně 

ú n o r  

8.2. 
Trestní odpovědnost mladistvých 
– seminář Policie ČR 

pro žáky 9. ročníku 

13.2. 
Třídění odpadů – environm. 
výchova 

žáci 1. stupně 

17.2. 
Třídění odpadů –environm. 
výchova 

žáci 2. stupně 

23.2. 
Policie ČR – trestní odpovědnost 
mládeže, prevence sociálně-
patologických jevů 

8. ročník 

24.2. Komisionální přezkoušení 
žákyně s docházkou v 
zahraničí 

bře z e n 

16.3. Porada ředitel ZŠ (Hořovice) E. Krob 



 
 

 - - 38

21.3. Lyžařský zájezd  - Severák pro zájemce z řad žáků 

22.3. Oslava Dne učitelů setkání zaměstnanců školy 

27.3. 
Ocenění za dlouholetou pedagog. 
činnost (ke Dni učitelů) 

p. uč.Mgr. Karšňáková 

28.3. 
Účast na výtvarné soutěži „Můj 
strom“ - Praha 

vybraní žáci 

30.3. 
Lovci a jejich kořist – environm. 

Výchova 
celoškolní akce 

30.3. Schůzka žákovského parlamentu 
Setkání zástupců tříd 
s ředitelem školy 

d u b e n 

3.4. 
Pracovní setkání učitelů čes.jaz. 
a dějepisu – práce nad ŠVP 

učitelé  

19.4. Dopravní soutěž žáků  

20.4.. Pedagogická rada (3. čtvrtletí)  

25.4. Zeměpisný pořad 6.-8. ročník 

25.4. Třídní schůzky rodičů  

25.4. 
Setkání se žákovským 
parlamentem 

zástupci tříd a ředitel školy 

26.4. 
Spolupráce s ČČK – mladí 
zdravotníci 

vybraní žáci 

27.4. Dopravní soutěž vybraní žáci 

30.4. Čarodějnice akce pro zájemce 

k vě t e n 

2.5. Dopravní soutěž žáků vybraní žáci 

3.5. 
Pracovní setkání pedagogů 1. 
stupně – ŠVP 

 

5.5. Setkání peer aktivistů  

10.5. 
Letové ukázky dravců a sov – 
environment.výchova 

celoškolní akce 

11.5. CO – požární prevence 2. ročník 



 
 

 - - 39

15.5. účast na startu Závodu míru“ 
účast podle uvážení 
vyučujících 

19.5. akce „sběr“  

26.5. Schůzka žákovského parlamentu zástupci tříd a ředitel školy 

27.5. Dětský den škola se podílí na organizaci 

25.5. Porada ředitelů ZŠ E. Krob 

 

30.5. 
fotografování tříd celoškolní akce 

če r v e n 

1.6. Mezinárodní den dětí 
program tříd podle vlastního 
výběru 

2.6. 

5.6. 

Komisionální zkouška žáků plnící 
škol. docházku v zahraniční škole 

 

7.6. 
Porada ředitelů základních škol – 
Hořovice 

 

7.6. 
CO –prevence požární ochrany – 
2. část 

2. ročník 

8.6. Schůzka Žákovského parlamentu zástupci tříd a vedení školy 

8.6. 

Negativní vliv drog na životní 
styl a zdraví mládeže – účast 
odborníků (MUDr.Pressl, MUDr. 
Vytlačil) 

6. – 9. ročník 

14.6. 
Návštěva žáků 5. ročníku ze ZŠ 
Hudlice v naší škole (od záři 
k nám nastupují) 

 

15.6. Pedagogická rada – 2. pololetí  

28.6. 
Závěrečná akademie školy – 2 
vystoupení 

vystoupení pro školu, 
vystoupení pro veřejnost 

30.6. Závěrečná pedagogická rada  

 

 

 

 



 
 

 - - 40

15. PLÁN PERSONÁLNÍHO ROZVOJE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK Ů 

 

Dbát o další systematické vzdělávání pracovníků: 

- zaměřit se na prohlubování odborné i pedagogické způsobilosti vyučujících 

v předmětech (vysílání vyučujících na odborné semináře, motivovat pedagogické 

pracovníky k soustavnému studiu a umožňovat realizaci tohoto studia), 

- podporovat vyučující ke studiu na vysokých školách – výchovné poradkyně. 

 

V dalším vzdělávání pracovníků jsou pro nás prioritní tyto oblasti: 

- cizí jazyky 

- kurzy práce na PC, internet 

- výchovné poradenství 

- drogová prevence 

- vysokoškolsky vzdělaní vyučující 

- RVP 

- ŠVP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 - - 41

16. PLNĚNÍ METODICKÝCH POKYN Ů MŠMT 

 

16.1. Pokyn MŠMT k ochraně člověka za mimořádných situací 

 

- Ve škol. roce 2005/2006 byly i nadále plněny úkoly vyplývající z tohoto pokynu. 

- Úkoly vypracovala pedagogicky i odborně způsobilá vyučující (TV – BV). Tento 

materiál je uveden jako příloha ve výroční zprávě škol. roku 2002/2003 . 

 

Zařazení problematiky civilní ochrany do jednotlivých předmětů: 

(viz Tabulka: Zařazení CO do jednot. předmětů) 

 

 

16.2. Pokyny MŠMT k environmentálnímu vzdělávání, výchově a osvětě 

 

Na základě tohoto pokynu byl vypracován materiál pro pedagogy (již ve výroční 

zprávě 2002/2003). Koordinátora pí. Uč. H. Klimtová zpracovala celoroční tématický plán 

environmentální výchovy nazvaný Tulipán. Obsah tohoto plánu je uveden v příloze.  

 

 

16.3. Pokyn MŠMT k zařazení vzdělávací oblasti „Výchova k volbě povolání“ do 

vzdělávacích programů pro základní vzdělávání 

 

šk. rok 2005/2006 

Zařazení Výchovy k volbě povolání do jednotlivých předmětů 

 RV OV PČ Počet hodin 

Rozhodování, sebepoznání, sebevýchova, 

seberegulace, charakterové vlastnosti 
7 tř.   5 

Adaptace na životní změny, majetek, vlastnictví 

jednotlivce, člověk a pracovní život 
 7 tř.  6 

Akční plánován, vzdělání a ekonomika domácnosti   7 tř. 6 

Orientace v důležitých profesních informacích, 

uplatnění nemocných a handicapovaných v prakt. 

životě 

8 tř.   7 



 
 

 - - 42

Návštěva Úřadu práce, exkurze – dle možností, člověk 

a právo, pracovní smlouva, pracovně-právní vztahy 
 8 tř.  8 

Počítačový program „PRŮVODCE SVĚTEM – 

povolání“ 
  8 tř. 8 

Svět práce v dospělosti, duševní a tělesné zdraví, 

situace ohrožující vývoj osobnosti 
9 tř.   10 

Možnost absolventa ZŠ, exkurze – dle možností, 

systém školství v ČR, právo na vzdělání, 

uplatnění ve společnosti 

 9 tř.  10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 - - 43

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA BYLA PROJEDNÁNA NA PORAD Ě 

PEDAGOGICKÉHO SBORU DNE 15. 10. 2006. 

 

 

 

 

 

 


